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5 آب و انرژی
روند آب‌رسانی کشور پایدار است

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با 
اشاره به واردشدن خسارت به بخشی از زیرساخت‌ها 
و تاسیســات حیاتی آب‌رسانی کشــور در جریان 
حملات نظامی اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی به 
برخی مناطق ایران، از پایدار بودن روند آب‌رســانی 

کشور خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، هاشــم امینی گفت: از 
ابتــدای حمــات هوایــی و موشــکی دشــمن 
آمریکایی-صهیونی، بخش‌هایــی از خطوط انتقال 
آب درون‌شهری، شــبکه‌های توزیع، ایستگاه‌های 
پمپاژ و تجهیزات تامین انرژی مرتبط با سامانه‌های 

آب‌رسانی در ۲۰۴ نقطه کشور دچار آسیب شدند.
وی ادامــه داد: هم‌چنین در جریــان این حملات، 
تاسیسات آب‌شیرین‌کن قشم نیز آسیب‌هایی متحمل 
شد که ترمیم آن بلافاصله در دستور کار تیم‌های فنی 

قرار گرفت.
امینی با بیان این‌که مهم‌ترین خســارات ثبت‌شــده 
شامل آسیب به برخی خطوط انتقال آب، صدمات به 
مخازن ذخیره، اختلال در ایستگاه‌های پمپاژ و آسیب 
به بخشی از تجهیزات برقی تاسیسات آبرسانی بوده 
است، ادامه داد: نیروهای عملیاتی شرکت‌های آب 
و فاضلاب استانی با بســیج امکانات، اعزام تیم‌های 
تخصصی و استفاده از ظرفیت‌های مدیریت بحران، 
عملیات ترمیم و بازســازی را در مناطق آسیب‌دیده 

آغاز کرده‌اند.
رئیس هیات مدیره شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور تأکید کرد: با وجود این حملات و خسارات 
واردشده، تامین آب شــرب در سراسر کشور بدون 
وقفــه و به‌ صورت پایــدار در حال انجام اســت و 
ســامانه‌های تامین، ذخیره و توزیع آب با مدیریت 
اضطراری و اســتفاده از منابع جایگزیــن در مدار 

بهره‌برداری قرار دارند.
به گفتــه او هــدف قــراردادن زیرســاخت‌های 
حیاتی خدمات عمومی از جمله تاسیســات آب و 
فاضلاب، مغایر با اصــول و قواعد حقوق بین‌الملل 
بشردوستانه و نقض تعهدات مندرج در معاهدات و 
کنوانسیون‌های بین‌المللی است. بر اساس مقررات 
شناخته‌شــده حقــوق بشردوســتانه از جمله مفاد 
کنوانسیون‌های دوم ژنو و پروتکل‌های الحاقی آن، 
تاسیسات مرتبط با تأمین نیازهای اساسی غیرنظامیان 
از جمله آب آشــامیدنی باید در زمــان مخاصمات 
مســلحانه مورد حمایت ویژه قرار گیرند و حمله به 

این زیرساخت‌ها ممنوع است.
امینی با اشاره به این‌که حمله به تاسیسات آب‌رسانی 
که نقش حیاتی در سلامت و زندگی شهروندان دارند، 
می‌تواند پیامدهای ناگوار انسانی گسترده‌ای به همراه 
داشته باشــد و از منظر حقوق بین‌الملل در تعارض 
آشــکار با اصل تفکیک اهداف نظامی و غیرنظامی 
و اصل حمایت از زیرساخت‌های حیاتی غیرنظامی 
قرار می‌گیرد، گفت: بنا بر برآورد این شرکت، میزان 
خسارات واردشــده به بخش آب و فاضلاب کشور 

بیش از ۵۵۰۰ میلیارد تومان بوده است.

 عراق: با ایران درباره عبور نفتکش‌هایمان
 از تنگه هرمز در ارتباطیم

وزیر نفت عــراق اعلام کرد دولت عــراق با طرف 
ایرانی برای صدور مجوز عبور نفتکش‌های عراقی از 

تنگه هرمز در ارتباط است.
به گزارش اقتصادسرآمد، حیان عبدالغنی السواد وزیر 
نفت عراق در گفت‌وگو با خبرگزاری رسمی عراق 
)واع( گفــت: با ایران در زمینه صــدور مجوز عبور 

برخی نفتکش‌های عراقی در تماس هستیم.
این اظهــارات در حالی اســت که عــراق از اولین 
تولیدکنندگان ســازمان اوپک است که تولید پس از 
جنگ را کاهش داده‌اند، بــه طوریکه تولید به حدود 
۱.۲ میلیون بشــکه در روز کاهش یافته، در حالیکه 
در گذشــته میزان تولید اوپک روزانــه ۴.۳ میلیون 

بشکه بود.

معاون برق و انرژی وزیر نیرو:

خسارت ۱۴ همتی جنگ به صنعت برق 
معاون برق و انرژی وزیر نیرو 
با اشاره به آســیب‌های وارد 
شده به زیرساخت‌های صنعت 
برق گفــت: از ابتدای حملات دشــمن 
تاکنون حدود هــزار و ۵۰ حادثه جدی 
در شبکه برق کشور رخ داده است اما با 
تلاش نیروهای عملیاتی، در حال حاضر 
هیچ مشترکی در کشور با خاموشی مواجه 

نیست.
به گزارش اقتصادسرآمد،  مصطفی رجبی‌مشهدی گفت: از ابتدای حملات دشمن 

تاکنون حدود هزار و ۵۰ حادثه جدی در شبکه برق کشور ثبت شده است.
وی با بیان اینکه در بسیاری از نقاطی که مورد هدف قرار گرفته‌اند شبکه برق نیز از 
آنجا عبور می‌کند، افزود: بخشی از آسیب‌ها به پست‌ها و خطوط انتقال برق وارد 
شــده و در برخی موارد نیز نیروگاه‌ها و تاسیسات آب‌شیرین‌کن دچار خسارت 
شده‌اند.معاون برق و انرژی وزیر نیرو میزان خسارت وارد شده به صنعت برق را 
حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: با وجود این خسارت‌ها، عملیات 
ترمیم و بازسازی شــبکه به سرعت در حال انجام اســت و در حال حاضر هیچ 
مشترکی در کشور با خاموشی مواجه نیست.رجبی‌مشهدی با اشاره به وضعیت 
شبکه در پایتخت گفت: در محدوده شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ بیش 
از ۲۰۰ حادثه بزرگ رخ داده که به طور میانگین روزانه حدود ۱۵ حادثه بوده است.
وی افزود: زمان رسیدگی به این حوادث به طور معمول کمتر از یک ساعت بوده 

و در بسیاری از موارد بین ۱۰ تا ۶۰ دقیقه برق مشترکان دوباره وصل شده است.
وی از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه مشکل با سامانه ۱۲۱ تماس 
بگیرند و گفت: همکاری مردم در اطلاع‌رسانی می‌تواند روند رسیدگی به حوادث 
را تسریع کند.رجبی‌مشهدی تاکید کرد: در حال حاضر قطعی طولانی‌مدت برق در 
کشور وجود ندارد و شبکه در وضعیت پایدار قرار دارد، هرچند بیشترین آسیب‌ها 

در تهران و برخی استان‌های غربی گزارش شده است.
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